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نزدیک مى سازد، عمل کند و از آنچه که خشم ما در آن 
است، دورى گزیند.
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مرا اسکن کنید

روحانی:   
شرایط اقتصادی   ایران بهتر شد   

یک ریال و دلار  هم در این دولت گم نشده است 

رئیس جمهور از اکتشاف یک میدان بزرگ و جدید 
نفتــی خبر داد و گفت: ما یک میــدان نفتی به اندازه 

53میلیارد بشکه نفت کشف کردیم.

آغاز مذاکرات ایران با اتحادیه 
اورآسیا برای برقراری تجارت 

آزاد از سال آینده
رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه در 862 
قلم کالا میان ایران و اتحادیه اروآسیا تعرفه ترجیحی 
برقرار شده اســت گفت: از پنجم آبان ماه سال آینده 
مذاکرات برای امضــای موافقتنامه تجارت آزاد با این 

کشورها آغاز می شود.

برنامه ستاد کل نیروهای مسلح 
برای مهارت آموزی تمام سربازان 

تا سال 1401
فرمانده قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای 
مسلح گفت: تا سال 1401 قرار شده بحث مهارت آموزی 
را به تمام ســربازان منتقل کنیم و در آن سال سربازی 

نداشته باشیم که بدون کسب مهارت ترخیص شود.

سیاست »فشار حداکثری«
 آمریکا در قبال ایران محکوم 

به شکست است
یک اندیشــکده آمریکایی بر این باور است با توجه 
به اینکه بنیان فکری سیاست »فشار حداکثری« علیه 
ایران، به طوراصولی ذاتاً اشــتباه اســت این سیاست 
واشنگتن محکوم به شکســت بوده و هیچ امیدی نیز 
برای حفظ توافق هسته ای ایران )برجام( وجود ندارد.

فرمانده مرزبانی ناجا: 
مرزبانان ربوده شده در میرجاوه 

در سلامت هستند
زمان آزادی آنها مشخص نیست

فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی با اشاره به موضوع 
مرزبانان ربوده شده در مرز میرجاوه گفت: طبق آخرین 
اطلاعاتی که در اختیار داریم دو مرزبان ربوده شده در 
سلامت کامل هســتند اما همچنان زمان آزادی آنها 

مشخص نیست.

سرخط خبرها
طرح روز

زمزمه دلار 8 هزارتومانی در بودجه 99
خبرها  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
حاکی اســت احتمالاً میزان فــروش نفت در 
بودجه 99 بیش از 500هزار بشکه نفت در روز 

لحاظ شود.
نیمه آذر ماه لایحه بودجه ســال 1399 از سوی 
دولت به مجلس شورای اســلامی ارائه خواهد شد، 
طبق وعده دولت نیمه آبان ماه بودجه شــرکت های 
دولتی به مجلس ارائه شــده، هرچند هنوز جزییات 

این لایحه در فضای عمومی منتشر نشده است.
همــواره در لایحه بودجه مباحثــی مثل میزان 
فروش نفت و همچنین نرخ دلار در بودجه از اهمیت 
قابل توجهــی برخوردار بوده اند، ســال آینده نیز با 
توجه به فشــار تحریم ها این نرخ هــا برای جامعه از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است.
چنــدی قبل معاون ســازمان برنامــه و بودجه 
از فروش 300 هزار بشــکه ای نفت در ســال جاری 
خبر داده بود، همیــن موضوع گمانه زنی های جدی 
در خصوص لحاظ شــدن فروش حداکثر 500 هزار 
بشکه نفت در لایحه بودجه 99 را تقویت کرده بود.

گفتنی اســت فروش 300 هزار بشکه ای نفت با 
احتســاب میانگین فروش 65دلاری نشــان دهنده 
درآمــد 7 میلیــارد دلاری کشــور از محل فروش 
نفــت بود. نکته جالب توجه اینکه طبق گفته  رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه مقرر شده تمام درآمدهای 
نفتی در ســال 99 به بودجه عمرانی تخصیص یابد 
و هزینه هــای جاری دولت از محل هــای جایگزین 
مثل پایه های مالیاتی جدید و همچنین ســاماندهی 

یارانه های پنهان تأمین شود.
بررسی ها نشان می دهد از هفته گذشته سناریوی 
جدیــدی برای میزان فروش نفــت در بودجه لحاظ 
شــده و به ایــن ترتیب احتمالاً دولت با ســناریوی 
درآمدی حاصــل از فروش 500 هزار بشــکه نفت 
و میعانــات در روز عبور خواهد کرد و شــاهد ارقام 

بهتری در لایحه بودجه سال بعد خواهیم بود.
بر اســاس گزارش های مختلف ســازمان برنامه 
و بودجه ســالیانه 900 هزار میلیــارد تومان یارانه 
پنهان در کشور توزیع می شود که ساماندهی آنها تا 
حدودی فشارهای مالی روی دوش دولت را کاهش 

خواهد داد. در حال حاضــر گمانه زنی های جدی از 
دونرخی شــدن بنزین در ســال جاری مطرح شده 
است و بایستی منتظر ماند و دید در نهایت دولت با 
یارانه پنهان بنزین )سوخت( در سال جاری چه نوع 

مواجهه ای خواهد داشت.
ســال گذشــته دولت طی یک تصمیــم عاقلانه 
با وجود فشــارهای مختلف رســانه ای به هرترتیب 
پذیرفت تــا تأمین و پرداخــت ارز 4200تومانی به 
کالاهای اساسی را ادامه دهد. در آن برهه به 25 قلم 
کالای اساسی شامل بیش از 800 ردیف تعرفه شامل 
خوراک دام، گوشــت، برنج و دارو ارز 4200تومانی 
پرداخت می شد، این درحالی است که امروز بسیاری 
از اقلام از این لیست حذف شده اند و گمانه زنی های 
جدی از حذف ارز 4200 دارو نیز مطرح شده است، 
به این ترتیب ظاهراً در بودجه ســال آینده نرخ ارز 

8000 هزار تومانی تثبیت خواهد شد.
گفتنی اســت نرخ ارز در بودجه ســال جاری از 
ترکیب میانگین وزنی دو نــرخ 4200 تومان و نرخ 
ارز نیمایی نزدیک به 8000 تومان تشکیل شده بود.

فارین پالیسی:

بن سلمان قدرت سیاسی اش را 
به حراج گذاشته است

یک  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
نشریه آمریکایی گزارش کرد که با توجه به 
کنترل  می تواند  آرامکو  عرضه سهام  اینکه 
خاندان آل ســعود را بر یکی از مهم ترین 
شرکت های عربستان کاهش دهد، ولی عهد 
عربستان سعودی قدرت سیاسی خود را به 

حراج گذاشته است.
حــدود یک هفته پیــش، در حالی که بورس 
عربســتان، شــرکت نفت آرامکو را در لیســت 
شــرکت های بورســی خود افزود، عرضه ســهام 
آن در بورس داخل عربســتان را به ماه دســامبر 

)اواسط آذرماه و اوایل دی ماه( موکول کرد.
نشــریه آمریکایی »فارین پالسی« با اشاره به 
تعویق عرضه اولیه سهام آرامکو )IPO( در بورس 
داخل عربســتان نوشــت که ولی عهد عربستان 
قصد دارد از ســرمایه گذاران در شرکت نفت ملی 
)آرامکو( پــول دریافت کند اما بیش از حد تصور 

خود، این قضیه را به تعویق انداخته است.
این گزارش ســپس توضیح داد در قضیه عرضه 
اولیه سهام آرامکو، دو حقیقت بسیار مهم در تقابل 
مستقیم با یکدیگر قرار گرفته اند، یکی آنکه شرکت 
نفت آرامکو به عنوان مهم ترین شرکت در عربستان 
ســعودی، برای قدرت خاندان ســعود بسیار حائز 
اهمیت اســت زیرا خاندان ســلطنتی، این شرکت 
را تحت کنترل شــدید خــود دارد و در عین حال، 
»محمد بن ســلمان« ولی عهد عربســتان، عرضه 
سهام آرامکو را برای پیشــبرد برنامه خود موسوم 
به »چشــم انداز 2030« به منظــور متحول کردن 
عربستان ســعودی، ضروری می داند و در راستای 
ایــن طرح خود وعــده فروش ســهام آرامکو را به 
سهامداران، ارائه داده است که در واقع به سهامداران 
این مجوز را می دهد که کنترل بیشتری بر شرکت 

ملی نفت عربستان داشته باشند.
این نشریه آمریکایی با اشــاره به این مسئله 
نوشــت، چیزی کــه از این تصمیم بن ســلمان 
می توان فهمید این اســت کــه این تصمیم برای 
پول اتخاذ شده است زیرا علیرغم آنکه عربستان 
سعودی به داشــتن ثروت هنگفت شهرت دارد، 
باز هم به پول نقد بیشــتری نیاز دارد اما مسئله 
دیگــری نیز در آنجا وجود دارد و آن این اســت: 

توانبخشی سیاسی ولی عهد عربستان.
با اینحال این گزارش ادامه می دهد گرچه بن 
سلمان برای پیشبرد طرح چشم انداز 2030 خود 
پیشنهاد فروش سهام آرامکو را مطرح کرده است 

اما عرضه سهام اولیه آرامکو بسیار خطرناک تر از 
چیزی است که سعودی ها وانمود می کنند.

این گــزارش ســپس افزود، مهم اســت که 
بدانیم گرچه رســانه ها تا حد زیادی در خصوص 
عرضه ســهام اولیه آرامکو گــزارش می کنند اما 
سردرگمی های زیادی در خصوص آنچه واقعاً در 

حال رخ دادن است، وجود دارد.
فارین پالیســی توضیح داد، دولت عربســتان 
به شدت ســعودی ها را ترغیب به سرمایه گذاری 
در آرامکو می کند و محمد بن ســلمان به وضوح 
معتقد اســت که عرضه ســهام اولیه آرامکو در 
زمان خوبی رخ داده اســت و به سند 2030 در 
شــرایطی سرعت می بخشد که سعودی ها امیدی 
به پیشــرفت آن ندارند اما گرچه عرضه ســهام 
اولیه آرامکو ممکن است از نظر سیاسی برای بن 
سلمان به منظور پیشــبرد برنامه اش خوب باشد 
اما ماه دسامبر زمان مناســبی برای عرضه اولیه 
سهام آرامکو نیست زیرا سرمایه گذاران بین المللی 

تمایلی به ریسک کردن ندارند.
این گزارش با توضیح ایــن مطالب در بخش 
نهایی نوشــت که حفظ کنتــرل بر امور و قدرت 
بیش از هر چیزی برای ســران سعودی اهمیت 
دارد و حتی اصلاحات اجتماعی بن سلمان نیز در 

نهایت به کنترل امور منتهی شد.
طبق گفته نویســنده این گزارش، همانطور که 
همیشــه این خطر وجود دارد که افراد خواسته های 
بیشتری را در مقایسه با آنچه که بن سلمان ارائه داده، 
مطرح کنند، در قضیه عرضه سهام اولیه آرامکو نیز این 
مسئله صحت دارد و اگرچه فروش سهام آرامکو برای 
بهبود وجهه حاکمیت سعودی خوب است اما سران 
سعودی همچنان خواستار کنترل این فرایند هستند؛ 
ولی به محض عرضه سهام مهم ترین شرکت عربستان 
سعودی و تثبیت قیمت آن، محمد بن سلمان، کنترل بر 
اوضاع را از دست می دهد. خیلی فوری سرمایه گذارانی 
وجود خواهند داشــت که خواستار شفافیت بیشتر، 
قوانین و شــیوه هایی برای جبران خساراتی می شوند 
کــه به آرامکــو وارد آمده که این با هــوی و هوس و 

خواسته های حاکمان سعودی متفاوت است.
فارین پالیسی در پایان گزارش را با مطرح کردن 
این ســؤال به پایان رساند: آیا این چیزی است که 
ولی عهد عربســتان واقعاً به دنبال آن اســت؟ بن 
سلمان و هوادارانش می گویند که ولی عهد عربستان 
چنین چیزی می خواهد اما اقدامات بن ســلمان به 

طور مداوم چیز دیگری را می گوید.


